DE PICA GLANDAIRA. Cap. XIV.

SYNONIMA.

AEC Pica Plinio glandaria, Aristotele tradere a Bellonio Μελακορνη, seu Molliceps dicitur, quibusdam vero Pica granata. Sunt qui ποικιλίδα vocent; verum id nomen Picae varijs portis competit, Graci recentiores γαλαξη appellant: Lycophron teste Iacobo Delechâpio λαληθρος καισαρι Latinus Garrulus, seu Garrulum, quidam perperam Spermologum Itali vulgo Ghiandra a glandium esu: Alibi tamen Berta vocatur: Genus inibz, Chij incolis, qui ex Genus inibz, & Gracis in ibz sunt Bertina, quæ cinerea, quod tota fere avis colore tali constet: Hispanus Gayo, & in Aragonia Caio, Gallis Gay, Sabaudia Giaon, Germanis Hacher, Haertzel, vel Haertzel Baumhazle, circa Eriburgum Helueriorum Herrenvogel, Suevis laeck, nonnullis Margraff, & Marcofus, & Holzsch eier, Callis Brabantia ceterinis Girau, & Richau, Brabantinis Broec Kextér, quasi Pica palustris, quod eiusmodi loca amet, licet tamen in arboribus nidifacet, Anglis lay, Illirijis Soyka.

GENVS. DIFFERENTIAE.

HANC Avem secundum Picarum genus facimus, quod oppida colentibus, ut ipote quæ sylvas agrosq; rariu[m] habitat, minus nota sit. Differt a Varia cum magnitudine, tum vero maximè colore. Habet enim ad alarum latera transversales notas cædere, quales in nullo fernè alio volucrum genere conspicias. Habet item tam amplum oris hiatum, ut glandes, atque cælænas integras Palumborum more deglutiatur. Habet deniq; caudam duplo ferè quam Varia breuorem. His itaque notis ab illa distinguitur.